 Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
MANUAL DE USO
PLACA BASE PARA ANCLAJE PBA
Versión 05 (12/2023)

6 13 50 13 16 100
7 13 75 14 16 150
Tabla 5.1 Nomenclatura i cotas generales de los conectores
*Øp es el diámetro de la caña del conector
**Lp es la longitud total del conector
8
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
5.2. Dimensiones de las placas PBA
Código
A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
(mm)
PBA100.50.8-1 100 50 8 58 51 60 0 10 50 2 1
PBA100.50.8-3 100 50 8 108 101 60 0 10 100 2 1
PBA100.100.8-1 100 100 8 58 51 60 60 10 50 2 2
PBA100.100.8-3 100 100 8 108 101 60 60 10 100 2 2
PBA100.100.10-1 100 100 10 61 53 60 60 10 50 2 2
PBA100.100.10-3 100 100 10 110 103 60 60 10 100 2 2
PBA100.100.10-6 100 100 10 60 52 70 70 13 50 2 2
PBA100.100.10-7 100 100 10 85 77 70 70 13 75 2 2
PBA100.100.10-8 100 100 10 110 102 70 70 13 100 2 2
PBA150.100.8-1 150 100 8 58 51 60 60 10 50 2 2
PBA150.100.8-3 150 100 8 108 101 60 60 10 100 2 2
PBA150.100.10-1 150 100 10 61 53 60 60 10 50 2 2
PBA150.100.10-3 150 100 10 110 103 60 60 10 100 2 2
*qx - Cantidad de conectores en el eje X
*qy - Cantidad de conectores en el eje Y
9
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
Código
A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
(mm)
PBA150.100.10-6 150 100 10 60 52 70 70 13 50 2 2
PBA150.100.10-7 150 100 10 85 77 70 70 13 75 2 2
PBA150.150.10-1 150 150 10 61 53 90 90 10 50 2 2
PBA150.150.10-3 150 150 10 110 103 90 90 10 100 2 2
PBA150.150.10-6 150 150 10 60 52 90 90 13 50 2 2
PBA150.150.10-7 150 150 10 85 77 90 90 13 75 2 2
PBA150.150.10-8 150 150 10 110 102 90 90 13 100 2 2
PBA150.150.10-10 150 150 10 160 152 90 90 13 150 2 2
PBA150.150.12-10 150 150 12 162 154 90 90 13 150 2 2
PBA200.100.10-1 200 100 10 61 53 90 60 10 50 2 2
PBA200.100.10-3 200 100 10 110 103 90 60 10 100 2 2
PBA200.100.10-6 200 100 10 60 52 90 70 13 50 2 2
PBA200.100.10-7 200 100 10 85 77 90 70 13 75 2 2
*qx - Cantidad de conectores en el eje X
*qy - Cantidad de conectores en el eje Y
10
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
Código
A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
(mm)
PBA200.100.10-8 200 100 10 110 102 90 70 13 100 2 2
PBA200.100.10-10 200 100 10 160 152 90 70 13 150 2 2
PBA200.100.12-7 200 100 12 87 79 90 70 13 75 2 2
PBA200.100.12-8 200 100 12 112 104 90 70 13 100 2 2
PBA200.100.12-10 200 100 12 162 154 90 70 13 150 2 2
PBA200.150.12-6 200 150 121 62 54 90 90 13 50 2 2
PBA200.200.10-7 200 200 10 85 77 120 120 13 75 2 2
PBA200.200.10-8 200 200 10 110 102 120 120 13 100 2 2
PBA200.200.10-10 200 200 10 160 152 120 120 13 150 2 2
PBA200.200.12-7 200 200 12 87 79 120 120 13 75 2 2
PBA200.200.12-8 200 200 12 112 104 120 120 13 100 2 2
PBA200.200.12-10 200 200 12 162 154 120 120 13 150 2 2
PBA200.200.12-13 200 200 12 112 104 120 120 16 100 2 2
*qx - Cantidad de conectores en el eje X
*qy - Cantidad de conectores en el eje Y
11
Ctra. de Sarral a Barberà Parc. 21
43424 Sarral (Tarragona)
Tel: 977890510
Código
A B e H Hef D1 D2 Øp Lp qx* qy*
(mm)
PBA200.200.12-14 200 200 12 162 154 120 120 16 150 2 2
PBA200.200.15-13 200 200 15 115 107 120 120 16 100 2 2
PBA200.200.15-14 200 200 15 165 157 120 120 16 150 2 2
PBA300.100.15-13 300 100 15 115 107 180 80 16 100 2 2
PBA300.100.15-14 300 100 15 165 157 180 80 16 150 2 2
PBA300.150.10-12 300 150 15 85 77 180 90 16 75 2 2
PBA300.200.15-13 300 200 15 115 107 180 120 16 100 2 2
PBA300.200.15-14 300 200 15 165 157 180 120 16 150 2 2
PBA300.300.15-13 300 300 15 115 107 180 180 16 100 2 2
PBA300.300.15-14 300 300 15 165 157 180 180 16 150 2 2
PBA400.300.15-14 400 300 15 165 157 150 220 16 150 3 2
*qx - Cantidad de conectores en el eje X
*qy - Cantidad de conectores en el eje Y
A parte de las placas estándar mostradas anteriormente, existe la posibilidad de fabricar placas a medida
según las necesidades del cliente. En este caso, contactar con el departamento técnico.